



Barista

Mount Hagen

Sonnengetrocknet, sanft geröstet, aromatischer Blend aus fairem Handel. Espresso oder Kaffee Crema. Ganze Bohne.

500 g (17,98 € / kg)

9,99 **8,99**



Grün- & Schwarztee

Lebensbaum

Feinster Tee, handgepflückt, aus fairem Handel, von den Ambootia Teegärten des Himalaya.

20 Btl. (0,13 € / Btl.)

2,99 **2,69**



Schokolade vegan

Lovechoc

Cremige, Milk-like Schokoladen mit unterschiedlichem Kakaogehalt und in verschiedenen Sorten. Vegan.

70 g (38,43 € / kg)

2,99 **2,69**



Olivenöl nativ extra

MANI

Frisch, mild-fruchtig. Sortenrein aus der Koroneiki-Olive schonend kalt extrahiert. Aroma von Kräutern und Wildblüten.

1 l

22,99 **19,99**



Hygge Glühwein

Voelkel

Alkoholische Getränke aus Rot- oder Weißwein mit Gewürzen, für gemütliche Stunden oder fröhliches Beisammensein.

0,7 l (5,70 € / l)
zzgl. 0,15 € Pfand/Glas

4,29 **3,99**



Fruchtbären

mind sweets

Vegane Fruchtsaft-Bären in verschiedenen weihnachtlichen Motiven und Geschmacksrichtungen.

75 g (33,20 € / kg)

2,49



Haselnüsse geröstet

Tarabao

Naturbelassen aus ökologischem Anbau. Ideal als Snack, fürs Müsli oder zum Backen.

140 g (38,50 € / kg)
zzgl. 0,15 € Pfand/Glas

5,99 **5,39**



Fruchtquark

Berchtesgadener Land

Regional aus Piding. Rahmig frischer Geschmack. Verschiedene Sorten.

150 g (6,60 € / kg)

1,09 **0,99**



Naturjoghurt

Schrozberger Milchbauern

Milder, cremiger Joghurt mit 3,5 % Fett aus Demeter-Vollmilch. Im günstigen 1 kg Eimer.

1 kg

2,89 **2,49**



Ziegenjoghurt & Ziegenbutterkäse

Andechser Natur

Milder Ziegenjoghurt oder milder Butterkäse, mind. 48 % Fett i. Tr., past. Ziegenmilch, mikrob. Lab.

Joghurt 500g (5,38 €/kg)
Käse 100g (28,90 €/kg) zzgl. 0,15€ Pf./Gl.

3,19 **2,89** 2,99 **2,69**



Tortelli Family

bio-verde

Frische Tortelli mit Käse-Tomatenfüllung für die einfache und schnelle Zubereitung. Vorteilspack.

400 g (11,73 € / kg)

5,29 **4,69**



Knusper Pommes

Ökoland

Aus deutschen, frischen Kartoffeln. Einfach im Ofen backen. Aus der Tiefkühlung. Vegan.

500 g (5,38 € / kg)

2,99 **2,69**



Mandeldrink & Dessert

The Bridge

Pflanzlicher Drink auf Basis von Mandeln und Desserts aus Hafermilch. Vegan.

Drink 1l (3,29 € / l)
Desserts 260g (7,65 € / kg)

3,69 **3,29** 2,19 **1,99**



Suppen & Eintöpfe

JooTi

Harmonisch abgestimmte Zutaten komponiert zu den verschiedensten Fertiggerichten. Vegan.

450 g (ab 9,31 € / kg)

ab 4,59 **ab 4,19**

Regional



Früetzi

Fritz Mühlenbäckerei

Regional aus Aying. Saftiges Dinkel-Weißbrot. Bleibt extra lange frisch. Perfekt zum Toasten.

1 kg

7,39 **6,99**

Regional



Höhenberger Olivia

Tagwerk Käseerei Höhenberg

Regional aus Velden. Schnittkäse verfeinert mit Asche, Honig, Kräutern, aus past. Kuhmilch, mind. 50% i. Tr., tier. Lab.

je 100g (32,90 € / kg)

3,69 **3,29**



Pfefferkäse

Käsebellchen

Schnittkäse cremig-weich, intensiv-pfeffrig. Laktosefrei, aus past. Kuh-Heumilch, mind. 50 % Fett i. Tr., tier. Lab.

je 100 g (27,90 € / kg)

2,99 **2,79**



Cremant d'Alsac Brut Nature

Charles Frey

Ideal als Aperitif, zu Meeresfrüchten, Lachs oder Desserts. Helle Früchte, Blumen- und Zitrus-Noten, Bergamotte. Feine Perlage.

0,75 l (19,99 € / l)

16,99 **14,99**



Riesling Eisquell VDP

Weingut Battenfeld Spanier

Der freudvolle Begleiter vom täglichen Butterbrot bis zur leichten Alltagsküche – vielschichtig, spannend, trocken.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99**



Morellino di Scansano

Valdifalco Loacker

Weiche, präzente Tannine mit langem Abgang. Duft nach Beeren. Zu Lamm, dunklem Fleisch und Gemüse.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99**



Bordeaux AC

Château Haut Moulin

Weiche Tannine, dezente Würznoten, viel Brombeere und Kirsche. Trocken. Passt zu Käse, Lamm und Wildgeflügel.

0,75 l (13,32 € / l)

~~11,99~~ **9,99**



Felicité rouge

Domaine Monplézy

Dunkle reife Früchte, Kräuter, Röstaromen, würzig, trocken. Schmeckt mit Lamm und Rinderkotelett.

0,75 l (22,65 € / l)

~~18,99~~ **16,99**



Masso Catarratto

Feudo Montoni

Schöne Fruchtaromen, harmonisch in Abgang und Nachklang. Trocken. Passt zu Canapés, Frischkäse, hellem Fleisch, und warmen Fisch-Vorspeisen.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99**



Grillo "della Timpa"

Feudo Montoni

Intensives aber feines Bouquet, mineralisch und weich, extrem elegant. Trocken. Lecker als Aperitif, zu Fisch, Frischkäse und weißem Fleisch.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99**



Nero d'Avola "Lagnusa"

Feudo Montoni

Leicht fruchtig-würzig, weiche Tannine am Gaumen. Trocken. Passt zu Braten, gewürztem Fleisch, Hartkäse und Wild.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99**



Nerello Mascalese "Rose di Adele"

Feudo Montoni

Frisch und langanhaltend am Gaumen. Als Aperitif, zu Fisch, hellem Fleisch und Weichkäse. Trocken.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99**



Gioja del Colle IGT Primitivo 14

Cantine Polvanera

Kräftige Aromen von Zwetschge und dunkler Kirsche. Trocken. Passt zu rotem Fleisch, Hülsenfrüchten, würzigen Pasta- und dunklen Kohlgerichten.

0,75 l (14,65 € / l)

~~12,99~~ **10,99**